
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БУИНСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  
ЧУВАШСКО-КИЩАКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                    

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЧУАШ КИШТЭГЕ
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                   КАРАР

                 «22» августа 2025 г                                                     № 30 

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета 
Чувашско-Кищаковского сельского поселения 
от 01.07.2021 г № 14 «О местах накопления 
отработанных ртуть содержащих ламп»

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 14 марта
2024  года  Nº  300  «Об  утверждении  Положения  о  государственном  экологическом
мониторинге  (государственном  мониторинге  окружающей  среды)»,  Исполнительный
комитет Чувашско-Кищаковского сельского поселения Буинского муниципального район
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  Исполнительного  комитета  Чувашско-Кищаковского
сельского  поселения  Буинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  от
01.07.2021  г.  №  14  «О местах  накопления  отработанных  ртуть  содержащих  ламп»,
следующие дополнения:

1.1. В п.1 дополнить вторым абзацем следующего содержания: 
«Информировать  потребителей  о  расположении  места  (мест)  накопления

отработанных  ртуть  содержащих  ламп  на  территории  муниципального  образования
«Чувашско-Кищаковское  сельское  поселение»  Буинского  муниципального  района
Республики  Татарстан  посредством  размещения  информации  в  федеральной
государственной информационной системе состояния окружающей среды»

2.  Обнародовать  (опубликовать)  настоящее  постановление  на  официальном
портале  правовой  информации  Республики  Татарстан  http://pravo.tatarstan.ru/,  и
информационном  сайте  Буинского  муниципального  района  в  составе  портала
муниципальных  образований  Республики  Татарстан  (http://buinsk.tatarstan.ru)  в  сети
интернет, и на информационных стендах.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета                           
Чувашско-Кищаковского сельского поселения
Буинского муниципального района                               И.А.Павлов  
   


	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
	БУИНСКИЙ
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

